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Dot.: Przebudowy przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 411 w miejscowości Nysa.

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie przebudowania 

i wprowadzenia rozwiązań zapewniających bezpieczeństwo na przejściu dla pieszych zlokalizowanym 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 411 na wysokości Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Mistrzostwa 

Sportowego im. Powstańców Śląskich w Nysie, uprzejmie informuję, jak niżej.

W przedmiotowej sprawie pismem DIG-I.8026.188.2021.AS z dnia 8 grudnia 2021 r. wystąpiono 

z wnioskiem do Komendy Powiatowej Policji w Nysie z prośbą o przekazanie informacji o ilości 

zdarzeń i kolizji drogowych na wnioskowanym przejściu dla pieszych, celem pozyskania danych 

do analizy dotyczącej bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego. 

Przeprowadzona zostanie również wizja w terenie, która wskaże jakie rozwiązane poprawiające 

bezpieczeństwo pieszych możliwe jest do zastosowania w niniejszej lokalizacji. 

Następnie sprawa zostanie przedstawiona na Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, 

która przeprowadzi analizę pozyskanych danych oraz przedstawi opinię w tym zakresie.

Dlatego też o decyzji dot. ewentualnej zmiany rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa w obrębie 

omawianego przejścia dla pieszych zostanie Pani poinformowana odrębnym pismem, w późniejszym 

terminie.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Rafał Bartek – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego

2. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu

3. a/a

Prowadzący sprawę: Adrian Starowicz, tel.: (77) 44 82 144

Administratorem  danych osobowych jest Marszałek Województwa Opolskiego. 

Pisząc na adres : iod@opolskie.pl można żądać między innymi dostępu do danych, wnioskować o usunięcie sprostowanie lub 

ograniczenie ich przetwarzania. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych znajduje się na stronie 

http://bip.opolskie.pl/2018/06/ochrona-danych-osobowych/

DIG-I.0003.7.2021.AS Opole, dnia  09 grudnia 2021 roku
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Dot.: Przebudowy przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 411 w miejscowości Nysa.

W nawiązaniu do odpowiedzi na interpelację nr DIG-I.0003.7.2021.AS z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie przebudowania i wprowadzenia rozwiązań zapewniających bezpieczeństwo na przejściu 

dla pieszych zlokalizowanym w ciągu drogi wojewódzkiej nr 411 na wysokości Szkoły Podstawowej 

nr 2 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego im. Powstańców Śląskich w Nysie, uprzejmie informuje,

jak niżej.

W dniu 23 grudnia 2021 r. z Komendy Powiatowej Policji w Nysie wpłynęła informacja o ilości 

zdarzeń drogowych na skrzyżowaniu ul.: Bramy Grodkowskiej, Orląt Lwowskich oraz Szkolnej 

w obrębie którego zlokalizowane jest rozpatrywane przejście dla pieszych. Wskazano w niej, 

iż w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 13 grudnia 2021 r. odnotowano jedynie dwie kolizje drogowe, 

w których nikt nie odniósł obrażeń ciała.

Następnie w dniu 29 grudnia br. kwestia poprawy bezpieczeństwa na ww. przejściu była 

przedmiotem wizji w terenie, w trakcie której stwierdzono, że możliwym do zastosowania 

rozwiązaniem poprawiającym bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu drogowego będzie 

wykonanie korekty oznakowania pionowego. Przewiduje się wprowadzenie zespolonego znaku

D-6 z tabliczką T-27 na tablicy o fluorescencyjnym tle. Dla kierujących jadących od strony centrum 

m. Nysa znak ten zostanie umieszczony na wysięgniku w celu lepszej jego widoczności dla pojazdów 

wyjeżdzających zza zakrętu. Zakłada się także przesunięcie istniejącego oznakowania

A-17 umieszczonego nad znakiem D-6 w kierunku obwodnicy, w odległości do 100 m od omawianego 

przejścia. 

Z uwagi na wskazane rozwiązania Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu Oddział Terenowy 

w Grodkowie został zobowiązany do przygotowania projektu organizacji ruchu związanego 

z zastosowaniem ww. oznakowania, w terminie do dnia 15 marca 2022 roku.

Następnie projekt organizacji ruchu zostanie rozpatrzony na Komisji Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego i zatwierdzony przez Marszałka Województwa Opolskiego, co pozwoli na wprowadzenie 

wnioskowanych zmian w terenie.

Niezależnie od powyższego wskazać należy, że w celu poprawy warunków bezpieczeństwa 

na przedmiotowym przejściu najwłaściwszym jest wykonanie dedykowanego oświetlenia przejść 

dla pieszych – asymetrycznego (osobna lampa dla każdego z kierunków ruchu o barwie innej 

niż oświetlenie uliczne)

DIG-I.0003.7.2021.AS Opole, dnia  31 grudnia 2021 roku
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Zgodnie z § 109 ust. 1 pkt. 12 rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 

z dnia 2 marca 1999 r. (Dz. U. z 2016 r., poz. 124 ze zm.) w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, droga powinna być oświetlona 

ze względów bezpieczeństwa ruchu w szczególności w obrębie przejścia dla pieszych i dojścia 

do przystanków komunikacji zbiorowej na terenie zabudowy.

Zadania polegające na wykonaniu oświetlenia m. in. dróg publicznych są realizowane przez 

gminę - art. 18 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne 

(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 716 ze zm.) 

W związku z powyższym montaż oświetlenia na wysokości wnioskowanego przejścia 

dla pieszych w ciągu DW 411 w m. Nysa należy do Gminy Nysa.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Rafał Bartek – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego

2. Gmina Nysa

3. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu

4. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu OT w Grodkowie – do realizacji

5. a/a

Prowadzący sprawę: Adrian Starowicz, tel.: (77) 44 82 144

Administratorem  danych osobowych jest Marszałek Województwa Opolskiego. 

Pisząc na adres : iod@opolskie.pl można żądać między innymi dostępu do danych, wnioskować o usunięcie sprostowanie lub 

ograniczenie ich przetwarzania. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych znajduje się na stronie 

http://bip.opolskie.pl/2018/06/ochrona-danych-osobowych/


